АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 августа 2022                                      №

 436

         Экз. № _______

р.п. Павловка

Об оснащении территорий общего пользования

первичными средствами тушения пожаров

и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское

поселение Павловского района Ульяновской области администрация

муниципального образования «Павловский район»  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Перечень территорий общего пользования

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского

района Ульяновской области, подлежащих оснащению первичными

средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, согласно

Приложения №1.

2.  Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для

оснащения мест общего пользования на территории муниципального

образования Павловское городское поселение Павловского района

Ульяновской области, согласно Приложения № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Павловский район» от 22.12.2017 № 542 «Об

утверждении первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности

(пользовании) граждан и в местах общего пользования».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

«Павловский район»                               М.И.Локтев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

   к постановлению администрации

  муниципального образования

«Павловский район»

от 11.08.2022 г. № 436

П Е Р Е Ч Е Н Ь

территорий общего пользования муниципального образования

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской

области, подлежащих оснащению первичными средствами

пожаротушения и противопожарным инвентарем

N

п\п

Адрес территории

общего пользования

Наименование здания, объекта Ответственное

лицо

1 р.п.Павловка

ул. Калинина,24

администрация

муниципального образования

«Павловский район»

Директор МУ

«Услуги»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

   к постановлению администрации

  муниципального образования

«Павловский район»

от 11.08.2022 г. № 436

Перечень

первичных средств пожаротушения для оснащения мест общего

пользования на территории муниципального образования Павловское

городское поселение Павловского района Ульяновской области

 (территория МУ «Услуги» по адресу: р.п. Павловка, ул. Калинина, д.24)

N

п/п

Наименование Количество

1 Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок

(кошма, покрывало из негорючего материала)

1

2 Багор 2

3 Ведро 3

4 Вилы 3

5 Крюк с деревянной рукояткой 1

6 Лом 2

7 Лопата совковая 3

8 Лопата штыковая 3

9 Огнетушитель порошковый (передвижной) вместимостью

100 литров

1

10 Огнетушитель порошковый ОП-5 1

11 Ящик с песком 1